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S C R I P T A

Numéro Scripta :  9682

Auteur(s) : Roger le Vernay [particulier]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d’Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Roger Le Vernay donne sept vergées de terre à Noyers[-Bocage] aux moines de Notre-Dame d’Aunay[-sur-Odon].

Tableau de la tradition

Original

A.  Caen, Arch. dép. Calvados, H1004.

Indications

Léchaudé d’Anisy  Amédée-Louis, Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent
dans les archives du Calvados, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d’Aunay », n
° 379-233, p. 83.

Dissertation critique
Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto
Les biens à Noyers ne sont pas mentionnés dans la charte de confirmation générale du roi Henri II d’Angleterre de
1181-1189. Les actes de l’abbaye d’Aunay portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d’environ
1220.

Texte d’après A

Notum sit presentibus et futuris quod ego Rogerus Vernei dedi Deo et abbatie Beate Marie de Alneto et monachis
ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et omnium antecerrotum et successorum meorum, in puram et
perpetuam elemosinam, omnino liberam et quietam, septem virgatas terre sitas in dela de Raveruz inter culturam
Famelloseu et les Corcons in parrochia de Noiers, et si quis aliquo tempore quacumque occasione de predicta terra
aliquid exegerit vel reclamaverit, ego et heredes mei adversus omnes homines de nostro proprio adquietabimus vel
etiam excambiabimus si hanc garantizare non poterimus. Quod ut firmum et stabile perpetuo permaneat, presenti
karta sigillo meo munita confirmavi. Testibus his, Ivone de Bordel, Germano fabro, Radulfo vavasor, Radulfo
Norri, Johanne de Plumetot, Benedicto, Hugone de Fose.